
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 121 del 23 Giugno 2023 

 

OGGETTO: rimborso spese sostenute per la giornata “Sport Therapy” organizzata nell’ambito della 

manifestazione “Ocean Race” a favore Croce Bianca Genovese e Fisaps (CIG Z3F3BCFC14 e 

ZBD3BCFCB4) 

Determina a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 32 de D.lgs 50 del 2016 

 

 

Visto che l’edizione speciale della manifestazione velistica “Ocean race”, sostenuta tra gli altri dal 

Ministero del Turismo, dal CONI, da ENIT e Regione Liguria, partita da Alicante il 15 Gennaio u.s., 

si concluderà a Genova nella settimana dal 24/06 – 02/07 p.v.; 

 

Dato atto che l’Automobile Club Genova avrà a disposizione uno spazio dedicato, allestito nel 

Village all’interno del Waterfront della Fiera di Genova, nel quale intende realizzare, nel corso dei 9 

giorni previsti, attività di educazione stradale, di promozione del servizio rinnovo patenti nautiche, di 

ACI Storico e dei servizi ACI, nonchè una sezione “hospitality” per i soci di tutta Italia; 

 

Visto che tra le varie iniziative che verranno poste in atto è prevista anche l'attività di Sport Therapy 

dedicata a coloro che si trovano in condizioni di disabilità affinchè possano provare l'emozione di 

salire a bordo di autovetture appositamente dedicate; 

 

Dato atto che si dovrà provvedere ad organizzare un percorso per le auto che dovranno trasportare le 

persone che si trovano in stato di disabilità in tutta sicurezza; 

 

Visto che viene garantita dalla Croce Bianca Genovese la presenza di personale paramendico e di 

un’ambulanza; 

 

Considerato inoltre che la federazione FISAPS, Federazione Italiana Sportiva Automobilismo per 

patenti speciali ha messo a disposizione un’autovettura e relativo istruttore per consentire lo 

svolgimento della Sport Therapy; 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento alla Croce Bianca Genovese per un presidio sanitario nella giornata del 

25 Giugno p.v. nel piazzale dove si svolgerà l’attività di Sport Therapy, e alla FISAPS, Federazione 

Italiana Sportiva Automobilismo per patenti speciali, per il noleggio di una vettura con conducente 

per le persone che si trovano in stato di disabilità che hanno partecipato alla giornata dedicata allo 

Sport Therapy; 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 100,00 a favore Fisaps e Croce Bianca € 

150,00, per un totale di € 250,00, a carico del Budget 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- Di pubblicare sul Sito Istituzionale di questo Ente (www.genova.aci.it) la presente Determina. 

 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) – 

http://www.genova.aci.it/

